浙江工商大学校园网IP地址代理管理协议（文档编号：P06-A）
甲方：浙江工商大学数字化办公室
乙方：
浙江工商大学校园网(GSUNET) 是为我校教育及科研建立的现代化信息基础设施，其目的是利用先进实用的计算机技术和网络通信技术，实现校园内计算机连网、信息资源共享，并与国际计算机网络互联，其服务对象主要是我校的教学、科研、行政单位与教职工、学生。校园网内的IP地址由数字化办公室（甲方）统一分配并管理。但为方便使用部门（乙方）使用，经使用部门（乙方）申请，甲方将特定IP地址段分配给乙方（IP地址段见附表1），由乙方分配并管理。

甲方应承担的责任和义务

对乙方的IP地址管理方案提供意见和建议，使乙方的计算机利用该IP地址能够顺利接入校园网；

为乙方IP地址段开放路由，并接入Internet；

对乙方提出网络接入的安全建议，检查和考核乙方网络安全状况。

乙方应承担的责任和义务

参照校园网络建设和管理的相关规定，负责本部门内部网络建设，购买、安装和维护相关网络设备；

负责本部门的网络安全维护，保证符合国家、学校的各项信息安全制度，承担由本部门引起的网络安全责任；

负责本部门IP地址段的管理，分配P地址，并进行日常管理工作。要求IP分配实名制，并将分配方案（表格如附表2所示）报送网络中心备案；

负责部门网络内所有计算机的病毒检测和处理，及时发现和清除各类计算机病毒，特别是恶性病毒；

做好各IP地址的上网日志，能够提供检查之日前60天内的上网记录；

协助甲方做好其他网络安全工作。

处罚条例

乙方不得擅自使用除甲方分配的IP地址段以外的任何IP地址接入，否则甲方有权停止乙方网络接入1~2个月；

未经甲方许可，乙方不得以任何形式扫描本部门以外的网络、服务器、计算机，也不得对本部门以外的网络、服务器、计算机进行其他安全或病毒检测，否则甲方有权停止乙方网络接入6~12个月；

当甲方发现乙方所管理的网段内出现计算机病毒或其他影响整个校园网稳定运行的情况时，甲方有权立即停止乙方网络，直至乙方消除其影响为止，乙方当多次出现这类情况时甲方有权停止乙方网络接入1~6个月；

乙方保证实验性网络数据（如调试新的网络协议、模拟网络通信等）限制在本部门网络范围以内，参照上一条处理。

其他

本协议约定以外的其他责任参照国家、学校的相应法律、法规执行；

本协议自签订之日起生效直至乙方书面申请退回IP地址段并拆除接入服务；

若协议有效期内，部门发生人事变动，新任部门第一负责人应继续履行本协议；

本协议一式两份，甲乙双方各执一份。

甲方：浙江工商大学数字化办公室

  乙方：

              （盖章）

（盖章）

负责人：

负责人：

管理人：

管理人：

签订日期：         年       月       日

附表1：IP地址段

	起始IP地址
	终止IP地址

	网关IP地址
	分配日期

附表2：IP地址分配表

	IP地址
	分配方式

静态分配时填MAC地址
	使用单位
	使用人

	联系电话
	使用地址

	交换机端口

填表说明

请在此栏填写已分配且使用的终止IP地址

对应每个IP分段如202.118.224.0～202.118.224.255，上报填写分为两个字段：起始IP地址（202.118.224.0）和终止IP地址（202.118.224.255）；而对于单个IP地址如202.112.138.5，起始IP地址和终止IP地址填写相同的IP（202.112.138.5）即可。

此栏必须填写

填表说明

请在此栏填写IP地址的分配方式：“静态”或“动态”。

若为“静态”则在此栏填写MAC地址，否则填“动态”

此栏必须填写

填表说明

请在此栏填写使用该IP地址的负责人

此栏必须填写

填表说明

请在此栏填写该IP地址使用人所在的详细地址：包括大楼、房间号

此栏必须填写

填表说明

请在此栏填写使用该IP地址的电脑在网络设备中的接入端口编号

此栏必须填写